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KËRKESË PËR RISHQYRTIM 
Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Për: KOMUNA E MAMUSHËS  

Për Aktivitetin e Prokurimit: “Kanalizimi i rrugës kryesore Medvec-Mamushë-Nepërbisht-

Ndërtimi i rrjetit fekal dhe atmosferik përgjatë rrugës kryesore Cumhuriyet në Mamushë” 

Sa i përket tenderit për me nr. Prok.  626-24-11234-5-2-1                               

 

 
1.  Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK 

 
__________”HARST Group” Sh.p.k.._______________________________ 

 (Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj) 

 

_________Rr 7 Marsi p.n.-Suharek _________________________________________________ 

 (Adresa) 

_____Suharekë________________              ________23000____________ 
(Vendi)                                                                              (Kodi postar) 
 ___+38349460512_______________               ________________________________ 
(Numri Telefonit)                                                         (Numri i Faks-it) 

 

____Sadik Ramadani_________________________________________________ 
(Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj) 
_____Info@harstgroup.eu______________ 
(Adresa elektronike) 

 

 

_____12.11.2024__________                             _________________________________ 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

 

2. Identifikimi i avokatit 

 

Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 

kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 

përfaqësimit me PROKURË. 

 

Shëno të dhënat si në vijim:  

 

_________________________________________________________________________ 

(Emri i avokatit) 

 

_________________________________________________________________________ 

(Adresa e plotë) 



2/3 

 

________________________________                 __________________________________ 

(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 

 

________________________________ 

(Adresa elektronike) 

 

_______________________________                     ________________________________ 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

 

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 

 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  

për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 

Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 

aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 

fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 

 

 

25.10.2024  Njoftimi per kontratë 

 

 

 

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  

 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 

ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  

 

                 Po  
 

            Jo X 
 

 

 

 

 

 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 

 

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 

aktivitetin e prokurimit ?                                                            

                 Po  
 

            Jo x 
 

 

 

 

6.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 

dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 

Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 

Njoftimit për Anulim. 
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Neni 1 i LPP-se-Qëllimi 

Neni 7 i LPP-se-Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi 

Neni 28 i LPP-se-Specifikimet teknike 

RREGULLORE Nr.001/2022 PËR PROKURIMIN PUBLIK 

  

 

  

 

 

 

7.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 

 

Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 

Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 

secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim. 

 

Të nderuar  
 
Pas publikimit te dosjes se tenderit : “Kanalizimi i rrugës kryesore Medvec-Mamushë-

Nepërbisht-Ndërtimi i rrjetit fekal dhe atmosferik përgjatë rrugës kryesore Cumhuriyet në 

Mamushë” ne si palë me interes për të aplikuar dhe ofertuar në këtë tender kemi vërejtur se ju si 

AK-së keni vendosur kërkesa dhe specifika skajshmërisht diskriminuese  dhe ekstremisht 

favorizuese për një kompani të caktuar, ku në bazë të specifikave të kërkuara tek pjesa e paisjeve 

mund të vërhet qartë që kemi të bëjmë me favorizim absolut për një kompani, duke reduktuar 

konkurencën po besojmë në vetëm një kompani. 

Poashtu nëse shikojmë vetëm listën e paisjeve pa e lexuar titullin e projektit po besojmë se bindja 

e cilit do person do të ishte që projekti në fjalë është Ndërtimi i ndonjë Autostrade , pasi që 

kërkesat për paisje na bëjnë më dije se këto kërkesa nuk kanë të bëjnë me rritjen e cilësis së 

projekti por vetëm favorizimin e një ofertuesi. 

Ju si AK-së keni bërë shkelje të Nenit 1 të LPP-së – Qëllimi , poashtu keni bërë shkelje të Nenit 7 

të LPP-së – Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi  ku keni shkelur gjithë paragrafet e këtij Neni. 

Keni bërë shkelje të Nenit 28-Specifiket Teknike pasi që specifikat e hartuara teknike janë 

diskriminuese dhë favorizuese. 

 

Në vazhdim gjeni Pretendimet Ankimore:  

 

Pretendimi Ankimor 1: 

 

9.1&9.2 Kapaciteti teknik dhe professional: 2.5 Një (1) inxhinier të diplomuar ose bachelor të 

ndërtimtarisë drejtimi Inxhinieri e Ambientit, kërkohet të ketë min. Pesë (5) vite përvojë 

pune-angazhime profesionale pas diplomimit i certifikuar si ekspert për vlerësimin e 

ndikimit në mjedis.   

 

Kjo kërkesë është plotësisht diskriminuese pasi që duke u bazuar në natyrën e kontratës e cila 

është ndërtim i kanalzimit, dhe pjesa e mbrotjes se mjedisit dhe raportit mjedisor punohet gjate 

fazes se projektimit dhe jo gjate fazes se ekzekutimit te punimeve.Prandaj kjo kërkesë është 

diskriminuese dhe redukton konkurencën dhe krijon favore për kompani të caktuara  

 

Pretendimi Ankimor 2: 

3. Operatori Ekonomik duhet te posedoj mjetet, stabilimentet  dhe pajisjet teknike që janë të 

domosdoshme për realizimin e projektit. Paisjet dhe mekanizimi i obligueshëm sipas tabelës 

në Aneksin 8 të Disjes së Tenderit. 

ANEKSI 8  LISTA E PAISJEVE 
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Paisja numër 5. 

5.Ngjeshese hidraulike, montuese ne eskavator----1 copë 

 

Arsyetimi:Kjo kërkesë është diskriminuese dhe e panevojshme pasi që në kërkesat 

për paisje ka ngjeshës tjerë të shumtë dhe është e panevojshme kërkesa për ngjeshë 

hidraulik montues pasi që të vetmin rol e ka në zvogëlimin e konkurencëa dhe 

aspak efikasitet apo cilësi në ekzekutimin e punimeve. 

 

Paisja numër 11. 

11.Finisher për shtrirje të asfaltit----1 copë 

 

Arsyetimi:Kjo kërkesë është diskriminuese dhe e panevojshme pasi që kjo kontratë 

është kontratë e kanaleve dhe do të bëhet vetëm sanimi i hapësirave ku është hapur 

kanali dhe nuk mund të punohet ajo pjesë e kanalit me finisher dhe poashtu sipas 

skicave në projekt nuk do të ketë kalim të kanallit në hapësirat ku ka asfalt.Andaj 

kjo kërkesë është e panevojshme dhe diskriminuese. 

 

Paisja numër 17,18,19,20,21. 

17.Dumper max. 4 tonë----1 copë 

18 Dumper 2.5 tonë----1 copë 

19 Dumper max. 1500 kg----1 copë 

20 Dumper max. 160 kg----1 copë 

21 Dumper max. 500 kg----1 copë 

 

Arsyetimi:Duke parë numrin dhe llojin e Dumperave të kërkuar shihet në mënyrë 

të qartë se qëllimi i juaj si AK  nuk është sigurimi i cilësisë së punimeve por vetëm 

reduktimin e ofertave ose më mirë thënë aplikimin e vetëm një kompanie të 

caktuar.Ju keni kërkuar 5 dumpera ku këtë punë mund ta kryej vetëm njëri i cili 

është edhe me kapacitetin me të madhë deri në max 4 tonë, andaj kërkojmë që 

kërkesat për damperat tjerë të largohen nga dosja dhe të lejohet aplikimi i 

kompanive tjera dhe jo vetëm një kompanie. Pasi që kërkesat për damperat tjera 

dëmton buxhetin pasi vetëm një kompani në kosovë posedon mini dumperat e 

kërkuara në pikën 21,20 dhe 19 dhe kjo paraqet shkelje të LPP-së dhe dëmtim i 

buxhetit publik të Republikës së Kosovës. 

 

Paisja numër 27. 

27. Greder nivelizuaes dixhital max 10 tonë ----1 copë 

 

Arsyetimi:Kjo kërkesë është diskriminuese dhe e panevojshme pasi që kjo kontratë 

pasi që në këtë kontratë asnjë pozicion nuk mund të nivelizohet me greder pasi që 

gjërësia e kanaleve është e vogël kurse grederi nuk është pasije që vendoset në 

rrafshimin e bazës në kanale. Kërkojmë që kjo kërkesë të largohet nga DT dhe të 

mundësohet qasje e barabartë dhe konkurencë e drejtë e ofertuesve. 

 

Paisja numër 28. 

28. Frezë për gërryerje të asfaltit 2 tonë ----1 copë 
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Arsyetimi:Kjo kërkesë është diskriminuese pasi qka nëse kemi frezë 1.5 tonë ose 

2.5 tonë neve na pamundësohet ofertimi në këtë procedurë dhe po krijon favorizim 

për një kompani te caktuar. Pra kërkojmë që ky pozicion të ndryshohet të lejohet në 

min ose max 2 tonë. 

 

 

Paisja numër 31. 

31. Makineri për vendosje të kubëzave të betonit min. 1.5 tonë----1 copë 

 

Arsyetimi:Kjo kërkesë është diskriminuese dhe e panevojshme pasi që kjo kontratë 

është kontratë e kanaleve dhe do të bëhet vetëm sanimi i hapësirave ku është hapur 

kanali dhe është vetem renovim i hapsirave të dëmtuara dhe  nuk ka pozicion 

punim i kubzave.Andaj kjo kërkesë është e panevojshme dhe diskriminuese. 

 

Paisja numër 32. 

32. Pajisje vakum ngritëse për vendosjen të anësorëve min. 500 kg----1 copë 

 

Arsyetimi:Kjo kërkesë është diskriminuese dhe e panevojshme pasi që kjo kontratë 

është kontratë e kanaleve dhe do të bëhet vetëm sanimi i hapësirave ku është hapur 

kanali dhe është vetem renovim i hapsirave të dëmtuara dhe  nuk ka pozicion 

punim i ansoreve.Andaj kjo kërkesë është e panevojshme dhe diskriminuese. 

 

 

 
Andaj kërkesa e tillë kufizon konkurencën në vetëm një ofertuese ose thënë më mirë nuk 
ka konkurencë fare, Pasi që paisjet qe janë kërkuar janë minoren në krahasim me punët 
tjera të kontratës. 

 
 
Si përfudim keni bërë koncetrim të kërkesave për paisje, ku me këto paisjet e kërkuara 
po besojmë do të mjaftonin për të kryer punime në një Autostrad e ju i keni kërkuar për 
një Kanalizimi me gjatësi prej 3,128.00 m’ i cili kryesisht kalon në pjesë fushore. 
Kërkojmë nga Ju si AK-së ti largoni këto kërkesa diskriminuese dhe favorizuese dhë të 
mundësoni aplikimin e gjërë të kompanive që janë të specializuara për punë të ndërtimit 
të lartë ashtu edhe siq është lloji i kontratës. 
 
  

Paragrafi 1 i nenit 7 të LPP-së e parasheh qartë që “Autoriteti kontraktues do ti trajtoj 

operatorët ekonomik në mënyrë të barabartë dhe jo- diskriminuese dhe do të veprojë në 

mënyrë transparente. Po ashtu paragrafi 6 i nenit 7 të LPP-së e parasheh që Gjatë 

udhëheqjes së aktiviteteve të prokurimit, të gjitha autoritetet kontraktuese do të 

sigurojnë; 

që (vi) që tenderi i zgjedhur të përputhet me të gjitha aspektet përmbajtjesore të 

kushteve, kritereve dhe specifikimeve përkatëse, mirëpo AK-ja nuk i janë përmbajtur as 

kësaj dispozite ligjore. 

 

Gjithashtu autoritet kontraktues nuk i kan respektuar edhe dispozitat e nenit 1 të 
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LPP-së, pasi që dihet se qëllimi i këtij ligji është të sigurojë mënyrën më efikase, më 

transparente dhe më të drejtë të shfrytëzimit të fondeve publike, burimeve publike si 

dhe 

të gjitha fondeve dhe burimeve të tjera të autoriteteve kontraktuese në Kosovë. 

 

Gjithashtu autoritet kontraktues nuk i kam respektuar edhe dispozitat e nenit 59 të 

LPP-së, pasi nuk kan bere ekzaminimin, vleresimin dhe krahasimin e tendereve ne 

menyre te drejte, ne menyr te njejte dhe ne menyr te barabart. 

 

Duke u bazuar në faktet që u përmenden me lartë, kërkojmë nga ju që të shqyrtoni 

Ankesën tonën në mënyrë meritore dhe të nxjerrni: 

 
 

VENDIM 
 
APROVOHET,  Kërkesa për rishqyrtim e OE “HARST Group”Sh.p.k.  
 

NDRYSHOHEN DHE PËRMIRSOHEN KËRKESAT TEKNIKE PROFESIONAL,  

 

Nëse nuk merren parasysh faktet tona, ne jemi të detyruar të vazhdojmë procedurën 

ligjore në institucionet tjera kompetente, për të gjitha shkeljet ligjore që supozojm kan 

ndodhur në këtë procedur tenderuese. 

 

 

8. Dëmet materiale 

 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 

materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 

 

Ne konsiderojme qe AK na ka bërë dëme materiale për përgatitjen dhe dorëzimin e e 

kërksesë për rishqyrtim . 

 

 

 

9.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 

 

Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 

Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 

pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet.  

 

 
 


